1

ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ  № __/__
  г. Челябинск                                                                                                                                          «__»  _______ 2016 года
                  ________________ «___________________», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________ __________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и Акционерное общество «Ямалавтодор», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице, генерального директора Магомадова Исы Денисовича, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется поставить и передать в собственность Покупателя технику, далее именуемую «Товар», а  Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за него определенную настоящим Договором цену.

1.2 Наименование, цена и количество поставляемого Товара:

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ ТОВАРА
	ЦЕНА ЗА ЕД.
 в RUB
(включая НДС 18%)
	КОЛИЧЕСТВО, шт.
	ОБЩАЯ СУММА
 в RUB
(включая НДС 18%)

	1.
	Автогрейдер ДЗ-98  (2002 года  выпуска)   в комплектации согласно Приложению №1
	_________ рублей,
в т.ч. НДС 18%= ________
	1
	________ рублей,
в т.ч. НДС 18%= _________

1.3. Продавец гарантирует, что на момент передачи Покупателю, Товар принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом споров третьих лиц, не нуждается в таможенной очистке.
1.4. Место эксплуатации Товара – «Покупатель» определяет самостоятельно.
1.5. Характеристика, параметры, технические данные, комплектация Товара приведены в Спецификации Товара, являющейся Приложением №1 к настоящему Договору. Продавец гарантирует, что поставляемый Товар является капитально отремонтированным, находится в рабочем состоянии, пригодном для промышленного использования.
2. ЦЕНА  ДОГОВОРА  И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1 Цена Договора включает в себя стоимость Товара без услуг по транспортировке Товара до места поставки  (в том числе НДС 18%), составляет сумму в размере _______ рублей, в т.ч. НДС 18%= ________ рублей. Цена Договора является окончательной и изменению не подлежит.
2.2 «Покупатель» производит оплату, путем перечисления денежных средств на расчетный счет продавца, следующим образом:
 1) Покупатель производит 30% предоплату в размере ________ рублей (_____________), после подписания договора в течении пяти рабочих дней.
 2) Окончательный расчет 70% в размере ________ руб. (__________________) после подписания акта приема-передачи в течении 2 дней.
2.3. Транспортные расходы до г. Муравленко включены в цену договора.
2.4 Отгрузка Товара осуществляется в срок до 5 дней с момента оплаты за Товар согласно п. 2.2, настоящего договора.
2.5 «Продавец» отгружает продукцию Ж/Д транспортом или автотранспортом.
2.6 Обязательства «Продавца» по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю «Покупателя» или перевозчику груза по железной дороге, автотранспортом, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец имеет право:
3.1.2. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных настоящим Договором со стороны Покупателя -  увеличить сроки поставки Товара на срок просрочки платежа, а также применить к Покупателю санкции, предусмотренные п. 7.3. настоящего Договора.
3.2.Покупатель имеют право:
3.2.1. При приемке Товара предъявить Продавцу претензии по комплектности в пределах Спецификации к настоящему Договору, а также  по качеству Товара при приемке и в течение гарантийного срока, предусмотренного п. 8.1.  настоящего Договора.

3.3. Покупатель имеет право:
3.3.1. В случае нарушения сроков поставки применить к Продавцу санкции, предусмотренные п. 7.2. настоящего Договора.
3.4. Продавец обязан:
3.4.1. Передать Покупателю Товар, характеристики, качество и комплектность которого соответствует  условиям настоящего Договора и относящиеся к нему документы, перечень которых предусмотрен  п. 5.3. настоящего Договора.
3.4.2. В случае если характеристики, качество, количество и комплектность поставленного Товара не будут соответствовать условиям настоящего Договора – устранить все недостатки в течение 15 (пятнадцати) календарных дней или иной срок согласованный сторонами с момента составления Акта о выявленных недостатках.

3.4.3. В письменной форме по факсу или иному средству связи уведомить Покупателя о готовности Товара к передаче.
3.4.4. Обеспечить гарантийное обслуживание поставленного Товара в соответствии с условиями, предусмотренными п.п.8.1- 8.2. настоящего Договора.
3.5. Покупатель  обязан:
3.5.1. Оплатить цену Договора, указанную в  п. 2.1., с соблюдением сроков, порядка и формы расчетов, предусмотренных п.п.2.2. и 2.3. настоящего Договора.
3.6. Покупатель и обязаны:
3.6.1. Совершить все необходимые действия, предусмотренные разделом 5 настоящего Договора, обеспечивающие принятие Товара, подлежащего передаче в рамках настоящего  Договора.
3.6.2 Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязанности по настоящему Договору другим лицам без письменного согласия на то других Сторон.

4. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И УПАКОВКА
4.1. Поставляемый по настоящему Договору Товар по качеству и комплектности должен  соответствовать технической документации и Спецификации Товара (Приложение № 1).

4.2. Продавец обязан при передаче Товара по настоящему Договору приложить к товаросопроводительным документам копию сертификата соответствия Госстандарта России.

5. ПРИЕМКА-ПЕРЕДАЧА ТОВАРА
5.1. Продавец обязан передать Товар, а Покупатель обязан принять Товар в течение 2-х (двух) рабочих дней с момента отгрузки товара подписать акт приемки-передачи Товара.

5.2. По результатам приемки-передачи по количеству и комплектности Товара Покупатель и Продавец составляют Акт приемки-передачи Товара. Форма Акта приема-передачи Товара согласована Сторонами в Приложении №2 к настоящему Договору, которое является неотъемлемой частью данного Договора.

5.3. После передачи Товара по Акту приемки-передачи, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента передачи Товара, Продавец передает Покупателю по Акту приема-передачи документов следующие  документы на единицу Товара:

   - товарную накладную, в которой в качестве плательщика указан Покупатель, в качестве грузополучателя - Покупатель;

   - счет-фактуру, выписанный на имя Покупателя, в котором в качестве грузополучателя указан Покупатель;

   - оригинал ПСМ или технического паспорта на Оборудование;

5.5. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания  Сторонами по настоящему Договору Акта приемки-передачи Товара.

5.6. В случае выявления при приемке Товара Покупателем несоответствия Товара условиям Договора и/или нормативной технической документации, Сторонами составляется Акт о выявленных недостатках, после составления которого Товар  считается не поставленным.

5.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим разделом данного Договора Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ,  ПЕРЕХОД РИСКОВ
6.1. Продавец обязуется обеспечить возможность для самовывоза Товара (упаковка и маркировка).
Досрочная поставка допускается только по согласованию Сторон.
6.2. Продавец обязуется:

   - обеспечить полное соответствие Товара технической спецификации Договора (Приложение №1).
6.3. Готовность Товара к передаче Покупателю подтверждается уведомлением, направляемым Продавцом Покупателю по факсу, телефону или иному средству связи.
6.5. Товар считается поставленным, а обязательства Продавца перед Покупателем в части поставки  выполненными с момента подписания Акта приемки-передачи  согласно  условиям раздела 5 настоящего Договора.

6.5. До даты подписания Акта приемки-передачи Товара Продавцом и Покупателем все риски, связанные со случайной гибелью, утратой, уничтожением, порчей, хищением, преждевременным износом Товара несет Продавец. От даты подписания Акта приемки-передачи Товара все риски, связанные со случайной гибелью, утратой, уничтожением, порчей, хищением, преждевременным износом Товара переходят к Покупателю.

6.6. Доставку Товара от  места хранения г. Челябинск, до места эксплуатации -  осуществляет Покупатель своими силами и за свой счет.

6.7. Продавец гарантирует, что Товар не имеет дефектов материала или производственных дефектов при условии его нормального хранения, эксплуатации и технического обслуживания в соответствии с инструкциями Изготовителя.
7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны освобождаются от ответственности друг перед другом за невыполнение условий настоящего Договора в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств. В случаях невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон  обязательств по данному Договору вследствие форс-мажорных обстоятельств (война, гражданские волнения, эпидемии, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства непреодолимой силы), срок исполнения обязательства отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства, но не более чем на 3 (три) месяца с момента наступления вышеуказанных обстоятельств.

Указанные обстоятельства должны быть подтверждены уполномоченным на то органом, а уведомление об их наступлении должно быть направлено другой стороне не позднее трех дней с момента их наступления. В противном случае виновная сторона  не будет вправе ссылаться на такие обстоятельства.
7.2. За несвоевременную поставку Товара, не устранение недостатков по настоящему Договору Покупатель вправе взыскать с Продавца пеню из расчета 0,1% от цены, не поставленной единицы Товара за каждый день просрочки.

7.3. За просрочку оплаты Товара Продавец вправе взыскать с Покупателя пеню в размере 0,1% суммы  Товара  за каждый день просрочки.

7.4. За невыполнение условий Договора, Стороны несут ответственность друг перед другом в соответствии с действующим законодательством РФ, если настоящим Договором не предусмотрено иное.

8.ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
8.1. Срок действия гарантии Продавца на Товар, поставляемый по Договору, составляет шесть (6) месяцев или 1000 (одна тысяча) моточасов с даты  поставки ( на узлы и агрегаты), в зависимости от того, какой из сроков истекает первым.

Гарантийный срок начинает исчисляться с даты подписания сторонами Акта приемки-передачи Товара.

8.2. Данная гарантия не относится к таким деталям, как лампы накаливания, свечи зажигания, предохранители, угольные щетки, клиновидные ремни, элементы фильтров и нормальному износу деталей ходовой части, любым неполадкам и/или связанным с эксплуатацией товара проблемам, имеющим место вследствие каких-либо изменений, произведенных в товаре без предварительного письменного разрешения Продавца эксплуатации без соблюдения требований руководства по эксплуатации и техническому обслуживанию товара, ненадлежащего использования, неполного или неправильного технического обслуживания и ремонта товара.

     8.3. Гарантия является единственной и заменяет собой все другие гарантии, будь то письменные или устные, выраженные или предполагаемые, включая  любые поручительства о пригодности Товара для продажи или для конкретного применения.
Ответственность Продавца по данной гарантии строго ограничена вышеуказанными условиями, и ни при каких обстоятельствах Продавец не несет никакой ответственности (включая ответственность за общие, фактические, косвенные или побочные убытки, экономический или моральный ущерб, возникший в связи с какой-либо неисправностью Товара), которая прямо не оговаривается Продавцом по данной гарантии.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Стороны договорились, что односторонний отказ от исполнения настоящего Договора  (полностью или частично) или одностороннее его изменение не допускаются, кроме случаев, предусмотренных настоящим Договором, а также ст. 450 ГК РФ.
9.2. Все споры и разногласия, связанные с заключением, исполнением, изменением, расторжением настоящего Договора и исполнением обязательств по нему, подлежат урегулированию посредством переговоров сторон. В случае, если стороны не придут к согласию, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Челябинска в соответствии с действующим законодательством РФ с соблюдением досудебного претензионного порядка урегулирования спора.

9.3. Все претензии связанные с заключением, исполнением, изменением, расторжением настоящего Договора и с исполнением обязательств по нему подлежат рассмотрению сторонами в 15 (пятнадцатидневный)  срок с момента получения претензии.

9.4. Настоящий Договор вступает в юридическую силу с момента его подписания и действует до выполнения всех обязательств, вытекающих из данного Договора, взятых на себя Сторонами.

9.5. Внесение любых изменений в Договор осуществляется по соглашению Сторон и оформляется соответствующим дополнением к нему, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.6. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9.7. Настоящий Договор составлен в 3-х (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя и для предоставления в Органы государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники (Гостехнадзор) на территории Российской Федерации, в целях постановки на учет и перерегистрации собственности.

9.8. Стороны договорились, что утвержденные и подписанные Сторонами Договоры, Дополнительные соглашения и другие документы с печатью, переданные факсимильной связью или по электронной почте, имеют юридическую силу до получения оригиналов. При этом оригиналы вышеуказанных документов должны быть направлены Стороне-получателю заказным письмом, либо экспресс-почтой  не позднее следующего рабочего дня.
Сторона-получатель при не предоставлении ей оригинала документа имеет право затребовать его, а в случае не передачи оригинала - рассматривать данный факт как отсутствие документа с соответствующими правовыми последствиями.
9.9. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1 – «Спецификация»;

Приложение №2 – «Акт приемки-передачи».

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	______ «_____»
____________

__________________
__________________ ________ _ _
	АО «Ямалавтодор»
Юридический адрес: 629003, Россия, ЯНАО, г. Салехард, ул. Обская 35

Почтовый  адрес:  629003, Россия, ЯНАО, г. Салехард, ул. Обская 35, а/я № 9

ИНН 8901033694

КПП 890101001

Р/С № 40702810612990012165

ПАО «ЗАПСИБКОМБАНК» г. Тюмень

К/С № 30101810271020000613

БИК 047102613

Генеральный директор

______________________ Магомадов И.Д.

\

Приложение № 1
к Договору купли-продажи №___/___
            от «___» __________ 2016 года
С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я
______________ «_________________», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ____________ ________________________, действующего на основании _______, с одной стороны, и Акционерное общество «Ямалавтодор», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице, генерального директора Магомадова Исы Денисовича, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», согласовали следующую Спецификацию Товара к Договору:

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Обозначение
	Наименование
	Кол-во,
шт.
	Цена, руб.
с НДС 18%
	Сумма, руб.
с НДС 18%

	1.
	Автогрейдер ДЗ-98
	Страна изготовитель – Россия,

Год выпуска 2002 год

Цвет- Многоцветный

Класс автогрейдера: 250

Двигатель: ЯМЗ-238НД3

Трансмиссия: механическая.

Рабочее оборудование:

- передний бульдозерный отвал

- средний грейдерный отвал
	1
	_____ рублей,
в т.ч. НДС 18%= ______
	_______ рублей,
в т.ч. НДС 18%= ______

	ИТОГО:
	_________ рублей

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	______ «________»
___________________

__________________
__________________ _____________
	АО «Ямалавтодор»
Юридический адрес: 629003, Россия, ЯНАО, г. Салехард, ул. Обская 35

Почтовый  адрес:  629003, Россия, ЯНАО, г. Салехард, ул. Обская 35, а/я № 9

ИНН 8901033694

КПП 890101001

Р/С № 40702810612990012165

ПАО «ЗАПСИБКОМБАНК» г. Тюмень

К/С № 30101810271020000613

БИК 047102613

Генеральный директор

______________________ Магомадов И.Д.